
di

Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA -PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA DILIQUIDAZIONE N 5 A DEL Jk. 0 5,

OGGETTO-.Gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed

impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione. Liquidazione somme per il mese

di novembre 2015.

CIG: Z4916B892E

Ditta: ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio e&c con sede in Bronte via Etna n. 10.

IL CAPO SETTORE

• Premesso die questo Comune è dotato di due impiantì dì depurazione, in c/da SElia ed in o'da Ciaramella,

e di un impianto di sollevamentoper i reflui in via Caporale Castiglione;

• Che la relativa gara , espletata ai semi dell'art. 125 commi 1 leti b) del D.Lvo n. 163/2006, è stata

aggiudicata alla ditta ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio &c con sede in Bronte via Etna n. 10, con il ribasso

del 42,7281% sull'importo soggetto al ribasso di €62.089,05, per l'importo netto di €35.559,58 + €979.50

per oneriper la sicurezza + €89.460,095per costo della manodopera non soggetti al. ribasso e IVA al 10%,

per complessivi €138.600,03;

• Clie non è stato possibile indire la garaper l'anno 2015 a causa della mancanza di fondi nel bilancio in

corso di approvazione;

• Che la ditta ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio &c ora ECOTRAS S.R.L con sede in Bronte

via Etna n. 10, si è resa disponibile ad eseguire la prosecuzione della gestione di che

trattasi, per ulteriori mesi due, con le stesse modalità del contratto in corso applicando un

ulteriore ribasso del 7% in aggiunta a quello applicato in sede di gara del 42,7281% in

virtù del comma 8 art. 8 del D.L.vo n. 66/2014, per un importo al netto del ribasso d'asta

di€23.152,82 + IVA;

• Che con Ordinanza n. 95 del 30.09.2015 il sindaco ha ordinato alla sopradetta ditta di

provvedere alla gestione degli impianti per ulteriori mesi due;

• Che con delìbera di G. M. n. 209 del 31.12.2015, è stata data copertura finanziaria alla

sopradetta Ordinanza destinando all'apposito capitolo la somma di € 26.300,00 IV.A.

compresa;

« Che con determina n. 276 del 31.12.2015 è stata impegnata la somma sopraccitata al cap.

5610;

» Che i lavori sono stati eseguiti e che occorre procedere alla liquidazione del II S.A.L. per

l'importo di € 11.109,67 compreso IVA. al 10%, per il pagamento del mese di novembre

2015;

« Vista la fattura elettronica n. 00002 del 25.01.2016 ammontante ad. € 11.109,67 di cui

imponibile €10.099,70 ed € 1.009,97per IVA al 10%;

• Visto il DURC dal quale si evince che l'impresa è in regola con i contributi versati;

• Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D. L.vo n.

267/2000;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 65/2015 con cui sono stati individuati i Responsabili

degli Uffici e dei Servizi attribuendo le relative competenze ;



• Visto lo Statuto Comunale ed il vìgente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Dì liquidare alla ditta ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio e &c con sede in Bronte via Etna

n. 10, la somma complessiva di € 11.109,67 dì cui imponibile € 10.099,70 ed € 1.009,97

per I. VA. al 10% , giusta fattura n. 00002 del 25.01.2016 emessa per i lavori di gestione

degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed impianto di

sollevamento di via Caporale Castiglioneper il mese di novembre 2015 - II SAL.

2. Dare atto che la somma complessiva di € 11.109,67 è stata impegnata al capitolo n. 5610,

giusta determina n. 276 del 31.12.2015.

3. Trasmettere il presente atto dal Servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per ì controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali e

per l'emissione del relativo mandato di pagamento.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

IL CAP

arch

fETTORE

tièMeli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la sopra riportata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

RITENUTO di dover dar corso al relativopagamento ai sensi dell 'art.29 del D. L.vo 77/95;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento dì contabilità;

SI A UTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì

IlMesponsabile del Sa inizio Finanziario


